[bookmark: _ov7vqzx8sagi][image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE
LEME/SP
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 225 / 2025
Requer informações ao Sr. Prefeito Municipal junto a Secretaria Municipal de Saúde.

A Vereadora que esta subscreve, apresenta para conhecimento da Casa o Requerimento a ser encaminhada ao Senhor Prefeito;

CONSIDERANDO que a  endometriose é uma doença ginecológica crônica que afeta cerca de uma a cada dez mulheres em idade reprodutiva, podendo causar dores intensas, infertilidade e significativa perda na qualidade de vida. Sendo assim de extrema importância o diagnóstico e tratamento correto dessa doença;

      REQUER Á MESA, com aprovação do Plenário e conforme as normas da Casa, que seja registrado em ata e enviado ofício ao Prefeito Municipal solicitando o envio das seguintes informações:

-Qual a quantidade de mulheres diagnosticadas com endometriose no Município de     Leme?
-Qual o local de referência para o tratamento dessa doença?

           Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 23 de junho  de 2025.

Carina Blascke
Vereadora
[bookmark: _tytrb5rbazog]DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br
image1.png